

Oldtimerverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)

Product: Oldtimerverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

U bent verzekerd voor schade door of aan uw oldtimer van 25 jaar of ouder. Het moet gaan om een auto die u niet dagelijks gebruikt. U kunt de verzekering afsluiten als u niet meer dan 7.500 kilometer per jaar rijdt met de oldtimer. De Oldtimerverzekering is alleen voor recreatief gebruik.

Extra informatie

Voor de dagelijkse kilometers heeft u de beschikking over ander vervoer. Dit kan bijvoorbeeld een leaseauto of openbaar vervoer zijn.



Wat is verzekerd?

- ✓ Dekking voor WA is een vast onderdeel van deze verzekering. Daarnaast kunt u kiezen voor aanvullende dekkingen, zoals hulpverlening buitenland, All Risk (casco) dekking of een beperkt Casco dekking.

Extra informatie

Het verzekerde bedrag bij een All Risk (casco) en beperkt Casco dekking is conform de waarde genoemd in een taxatierapport, niet ouder dan 36 maanden. Heeft er geen hertaxatie plaats gevonden na 36 maanden (3 jaar) dan geldt dit bedrag als leidraad voor de schadevergoeding.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ U bent verzekerd voor schade die uw oldtimer veroorzaakt aan anderen of aan hun voertuigen of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Extra informatie

Verzekerd bedrag voor WA is € 2.500.000,- per gebeurtenis



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U krijgt geen vergoeding als de schade is ontstaan door opzet of als u een misdrijf pleegt. Tevens bij rijden zonder geldig rijbewijs en/of bevoegdheid. Maar ook bij misbruik van alcohol of drugs, alsmede tijdens wedstrijden en/of snelheidsritten. En ook bij schade tijdens verhuur of vervoer tegen betaling is er geen dekking.

Extra informatie

Of als blijkt dat u de oldtimer voor dagelijks vervoer gebruikt en geen andere auto heeft voor dagelijks gebruik. Een auto voor dagelijks gebruik mag ook een fiets, motor, bromfiets, auto van de zaak of leaseauto zijn. Ook een OV-abonnement kan doorgaan voor auto voor dagelijks gebruik.

Onjuiste informatie (fraude) of premie niet voldaan

- ✗ Wij tolereren geen fraude en hiermee bedoelen wij dat u ons doelbewust benadeelt. Hiervan is sprake als u ons opzettelijk onjuiste of onvolledige informatie geeft bij de aanvraag of wijziging van de verzekering, tijdens de looptijd van de verzekering of bij schade.

Extra informatie

Zie ons fraudeprotocol en de voorwaarden voor de maatregelen die hiervan het gevolg zijn. Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp als u de premie voor deze verzekering niet heeft betaald.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ In geval van een ongeval in Nederland vergoeden wij de kosten van: vervoer van de oldtimer, de eventuele aanhanger en de bagage naar een adres in Nederland. Vervoer van de verzekerden per taxi, onmiddellijk na het voorval, naar een adres in Nederland.

De hulp en het vervoer moeten door de Alarmcentrale zijn georganiseerd.

Extra informatie

U bent standaard verzekerd voor Hulpverlening binnen Nederland. Voor hulpverlening buiten Nederland bent u alleen verzekerd als op uw polisblad staat dat u Hulpverlening Buitenland heeft meeverzekerd en u hier premie voor heeft betaald.

Reparatie

- ✓ U kiest zelf wie de schade repareert. De schade en reparatiekosten worden naar Nederlandse maatstaven vergoed, dit geldt ook voor ruitbreuk.

Extra informatie

Een eventuele noodreparatie wordt tot maximaal € 350,- vergoed conform de gespecificeerde nota van de hersteller

Diefstal of total loss

- ✓ Bij diefstal of total loss krijgt u de taxatiewaarde vergoed. Dit is de waarde van de oldtimer op het moment van taxeren. Diefstal valt onder de Beperkt casco dekking. Total loss onder de Allrisk (casco) dekking.

Extra informatie

Een taxatierapport mag maximaal 3 jaar oud zijn. Bij total loss kunt u het wrak terugkrijgen.

Schade door brand of natuur

- ✓ Schade door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, overstroming of een aanrijding met een dier is verzekerd. Dit valt onder de Beperkt casco dekking.

Inbraak

- ✓ Schade door (een poging) tot inbraak is verzekerd. Diefstal uit de oldtimer ook. Dit valt onder de Beperkt casco dekking.

Ruitschade

- ✓ We vergoeden het volledige bedrag van de reparatie of vervanging van een ruit via een hersteller die bij ons is aangesloten. Kies u een eigen reparateur, dan geldt er een eigen risico. Ruitschade valt onder de Beperkt casco dekking.

Schade aan eigen oldtimer

- ✓ Alle schade aan uw oldtimer is verzekerd onder de All Risk (casco) dekking. Ook als de schade uw eigen schuld is.

Algemene uitsluitingen

- ✗ Bij de volgende gevallen zullen wij ook geen schade uitkering verlenen. Bij Onderlinge aansprakelijkheid, schade uit contractuele verplichtingen, bijwonen van een kaping en verbeurdverklaring of boetes waarmee u een schade afkoopt. Ook het niet houden aan verplichtingen uit de polisovereenkomst kan leiden tot een ongedekte schade, bijvoorbeeld het voorkomen van schade.

Extra informatie

Ook schade door onvoldoende onderhoud, eenvoudig te verhelpen defect (lege brandstoftank) of overbelasting valt niet onder de dekking van deze verzekering.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Let op! De oldtimer moet gestald te zijn. Daarnaast moet u de beschikking hebben over een andere wijze van vervoer voor dagelijks gebruik.

Extra informatie

U heeft 30 dagen de tijd om te zorgen voor een taxatierapport. Tot die tijd wordt er op basis van dagwaarde uitgekeerd. Indien binnen 30 dagen geen geldig taxatierapport wordt overlegd dan komt de cascodekking te vervallen.

Eigen risico

- ! Voor schade die valt onder de dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) en hulpverlening geldt geen eigen risico. Bij schade aan uw oldtimer zelf geldt een eigen risico € 130,- per schadegeval.

Extra informatie

In sommige situaties gelden afwijkende eigen risico's. In de voorwaarden vindt u een overzicht van alle eigen risico's.

Geluidsapparatuur

- ! Wij vergoeden na aftrek van het eigen risico maximaal € 500,- voor in de oldtimer vastgemaakte geluidsapparatuur. De geluidsapparatuur hoeft niet tot de standaarduitvoering te behoren, maar de waarde moet wel zijn opgenomen in het verzekerd bedrag.

Preventiemaatregel

- ! Uw oldtimer kan gezien de waarde een aanvullende preventie-eis krijgen om schade te voorkomen. Indien u niet aan deze eis voldoet kan schadevergoeding deels of volledig komen te vervallen.

Extra informatie

Als u de preventie maatregelen heeft getroffen die bij de waarde van uw oldtimer passen en uw oldtimer alledag wordt toch gestolen, komt het standaard eigen risico van € 130,- te vervallen.

Pechhulp

- ✓ U bent verzekerd als uw oldtimer uitvalt, buiten uw woonplaats, en u daardoor uw weg niet meer kunt vervolgen. Deze gebeurtenis is verzekerd als de uitval veroorzaakt wordt door elke gebeurtenis, ook als gevolg van eigen gebrek, of pech. Uitval doordat de oldtimer in beslag genomen is door een buitenlandse overheid is alleen verzekerd als dit vanwege een verkeersongeval is.

Speciaal kenmerk

- ✓ Bent u FEHAC-lid? Dan krijgt u 15% korting op de premie. De FEHAC is belangenbehartiger van eigenaren van historische voertuigen van 25 jaar en ouder.

Keuze: hulpverlening in het buitenland na ongeval

Wij vergoeden de kosten van een vervangend vervoermiddel tot uw oldtimer gerepareerd is, maar maximaal tot de einddatum van uw oorspronkelijke reis. De brandstof en een eventuele ongevallen- en/of bagageverzekering voor inzittenden vergoeden we niet. Wij vergoeden maximaal € 100,- per dag tot € 750,- in totaal hiervoor.

Extra informatie

Wij vergoeden de kosten van de door de Alarmcentrale georganiseerde vervoer van uw oldtimer, de (eventueel) aangekoppelde aanhanger en de bagage naar een adres in Nederland. Voor de oldtimer geldt een altijd-terughaal-garantie.

Keuze: ongevallen en/of Schade Inzittenden, Rechtsbijstand

U kunt een aanvullende Ongevallen Inzittenden en/of Schade Inzittenden dekking voor uw oldtimer bijsluiten. Daarnaast kunt u kiezen voor een Rechtsbijstandsverzekering. U bent hier alleen voor verzekerd als deze dekkingen op uw polisblad staan vermeld en u hier premie voor heeft betaald.

Extra informatie

Verzekerd zijn de inzittenden van de op het polisblad genoemde oldtimer. Dit kunt u zelf zijn, maar ook een andere "gemachtigde" bestuurder en/of inzittenden (passagiers). De Rechtsbijstand wordt uitgevoerd en verleent door de DAS.

Terrorismerisico

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorisimeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in Nederland en in de landen van Europa die zijn vermeld op de Groene kaart van uw verzekering en die niet zijn doorgekruist. We vergoeden de schade als u minder dan 3 maanden aaneengesloten in het buitenland verblijft.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen via uw verzekeringsadviseur, via onze website of schriftelijk. Na het 1e jaar heeft u een dagelijkse opzegtermijn.

Versie 3, 16-04-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/saa/oldtimerverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl